
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ                

ДЖУМХУРИЕТИ                                            

СОВЕТСКИЙ                                  

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ  
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 мая 2017 года № 278 

пгт  Советский 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации  Советского     района  

Республики Крым 

от  04  декабря  2015  года   №362 « Об 

утверждении перечня  муниципальных 

программ и муниципальных 

ведомственных целевых программ на 

среднесрочный период (2016-2018 годы)»  

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,постановлением администрации Советскогорайона  Республики  Крым   

от 12 ноября 2015 года № 321 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации 

и оценки  эффективности  реализации  муниципальных программ и Порядка 

разработки, утверждения и реализации  муниципальных  ведомственных целевых  

программ», 

 

          администрация Советского района Республики Крым постановляет: 
 

1. Внести   изменения  в   приложение  к    постановлению   администрации 

Советского района  Республики Крым от 04декабря 2015года№362 « Об 

утвержденииперечня муниципальных  программ и муниципальных ведомственных 



 
 

 

2 

целевых программ на среднесрочный период (2016 – 2018 годы)», утвердив его в 

новой редакции(прилагается). 

 

2. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики 

Крым (ЕломистИ.А.) разместитьнастоящее постановление на официальном сайте  

муниципального образования Советский район Республики Крым  

http://sovmo.rk.gov.ru/ . 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы  администрации Советского района Республики 

КрымКомисарова Р.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Глава  администрации  

Советского района Республики Крым                               В.О. Трегуб 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://sovmo.rk.gov.ru/


 
 

 

3 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление администрации  

Советского района Республики Крым  

                                      от 16 мая 2017 года № 278 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых 

программ  администрации Советского района Республики Крым 

№ 

п/п 

Наименование программы ( в т.ч. 

наименование подпрограммы ) 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

1. Муниципальная ведомственная целевая 

программа  « Развитие и сохранение 

культуры  Советского муниципального 

района на 2016-2018 годы»  

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Советского района 

Республики Крым» 

2. Муниципальная ведомственная целевая 

программа «Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования в 

Советском районе Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

Отдел образования 

администрации 

Советского района 

Республики Крым 

3. Муниципальная программа «Развитие 

спорта и молодежной политики в 

Советском районе Республики Крым на 

2017 -2018 годы» 

Отдел образования 

администрации 

Советского района 

Республики Крым 

4. Муниципальная ведомственная целевая  

программа«Укрепление Межнационального 

согласия, обустройство и социально-

культурное развитие репрессированных 

народов в муниципальном образовании 

Советский район на 2016-2018 годы» 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Советского района 

Республики Крым» 

5. Муниципальная программа 

«Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности в 

Советском районе Республики Крым на 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым - 

сектор гражданской 

обороны, чрезвычайных 



 
 

 

4 

2016- 2018 годы » ситуаций 

6. Муниципальная программа развития 

туризма в Советском районе Республики 

Крым на 2016 -2017 годы 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым отдел 

сельского хозяйства и 

экономического 

развития 

7. Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства  в 

Советском районе Республики Крым на 

2016 -2017 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым - 

отдел сельского 

хозяйства и 

экономического 

развития 

8. Муниципальная программа « Устойчивое 

развитие сельских территорий Советского 

районаРеспублики Крым на  

2016 – 2017 годы и на период до 2020года» 

Администрация 

Советского  района 

Республики Крым - 

отдел сельского 

хозяйства и 

экономического 

развития, 

администрации 

сельских поселений 

Советского района 

Республики Крым 

9. Муниципальная программа «Социальная 

защита населения в Советском районе 

Республики Крым на 2017 год» 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Департамент труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

Советского района 

Республики Крым» 

10. Муниципальная программа «О поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Советском 

районе Республики Крым на  

2017-2020 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым –

общий отдел аппарата 

администрации 

Советского района 

Республики Крым 

11.  Муниципальная программа 

«Реформирование жилищно – 

коммунального хозяйства на территории 

Советского района на 2017 – 2018 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым – 

сектор жилищного 



 
 

 

5 

хозяйства и капиталь-

ного строительства 

12 Муниципальная программа «Газификация 

населенных пунктов Советского района 

Республики Крым на 2017 - 2020 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым – 

сектор жилищного 

хозяйства и капиталь-

ного строительства 

13 Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Советского района Республики 

Крым на 2017-2018 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым – 

сектор жилищного 

хозяйства и капиталь-

ного строительства. 

14 Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

Советский      районРеспублики Крым  

на2017 – 2019 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым – 

сектор жилищного 

хозяйства и капиталь-

ного строительства 

15 Муниципальная программа «Построения 

(развитие) аппаратно – программного 

комплекса «Безопасный город» (АПК 

«Безопасный город») в муниципальном 

образовании Советский район Республики 

Крым на 2017 -2019 годы»  

Администрация 

Советского района 

Республики Крым – 

сектор гражданской 

обороны, чрезвычайных 

ситуаций  

16 Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений, преступлений и 

обеспечение общественной безопасности на 

территории Советского района Республики 

Крым на 2017 – 2018 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым - 

общий отдел аппарата 

администрации 

Советского района 

Республики Крым  

17 Муниципальная программа «Содействие по 

проведению мероприятий в Советском 

районе Республики Крым на  

2017 – 2020 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым - 

общий отдел аппарата 

администрации 

Советского района 

Республики Крым 

18 Муниципальная программа «Подготовка 

документов территориального 

планирования  и градостроительного 

зонирования территории Советского района 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым -  

сектор архитектуры и 



 
 

 

6 

Республики Крым на 2017 -2020годы».  градостроительства 

19 Муниципальная программа «О поддержке 

одаренных детей в Советском районе 

Республики Крым на 2017-2020 годы » 

Отдел образования 

администрации 

Советского района 

Республики Крым 

20 Муниципальная программа 

«Противодействие идеологии терроризма в 

муниципальном образовании Советский 

районРеспублики Крым на  

2017-2018 годы» 

Администрация 

Советского района 

Республики Крым – 

сектор гражданской 

обороны, чрезвычайных 

ситуаций 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

Советского района  Республики Крым                                      В.Д. Пичурин 


